Анализа  работы

учителя 3 б класса  Плотниковой Валентины Георгиевны

_________________________________________________

 за 2012-2013 учебный год.

 I. Общие сведения.

     Образование (указать какое, наименование учебного заведения, факультет, специальность, квалификация, год окончания): 
Высшее профессиональное образование. Татарский государственный гуманитарно-педагогический университет, квалификация по диплому «Учитель начальных классов». Диплом №ВСВ 1324095, выдан 03 марта 2006г.»
Квалификационная  категория, год присвоения: 
1 квалификационная  категория, 2012 год
Общий трудовой стаж:      27 лет       
Педагогический стаж работы:   27 лет
II. Преподаваемые предметы, классы, нагрузка:

Начальные классы, 3 класс, 18 часов

III. Достижения учителя:

1. Конкурсы профессионального мастерства

	№
	Название конкурса
	Место 
	уровень
	Наименование подтверждающего документа

	
	
	
	
	

	1
	Фестиваль «Иду на урок ОРКСЭ» видеоролик
	финалист
	всероссийский
	Диплом финалиста


	
	
	
	
	

	3
	Всероссийский  дистанционный конкурс

 « Школьная площадка» профессионального сообщества педагогов «Методисты.ру»  в номинации  «Материалы для оформления» 
	3 место
	всероссийский
	Диплом 3 степени


2. Публикации

	№
	Место публикации
	Подтверждающий документ
	уровень
	Название работы

	1
	Центр развития творчества и интеллекта
	Диплом 
	всероссийский
	«Алгоритм разработки рабочей программы внеурочной деятельности»

	2
	Международное сообщество педагогов «Я учитель»
	Свидетельство о публикации
	всероссийский
	за создание сайта

	3
	Дистанционный образовательный портал «Продлёнка»
	 Свидетельство о публикации
	всероссийский
	«День защитников Отечества для 1-4 класса»


3. Участие в семинарах

	№
	Название семинара
	Подтверждающий документ
	уровень
	Название работы

	1
	Выступление на районной педагогической конференции с докладом
	сертификат
	районный
	Доклад «Из опыта введения ФГОС НОО в 2011-2012 учебном году»

	2
	Реализация требований ФГОС НОО в условиях образовательной системы Д.Б.Эльконина – Двыдова»
	Сертификат участника
	республиканский
	участник

	3
	
	
	
	


IV. Итоги успеваемости по классам
	Предмет 
	     Класс
	Кол-во уч-ся
	Обучаются  на

   
	Успеваемость
	  Качество

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	

	Русский язык
	3 б
	21
	3
	12
	6
	
	100%
	72%

	Литературное чт
	
	21
	11
	6
	4
	
	100%
	81%

	Математика
	
	21
	6
	10
	5
	
	100%
	76%

	Окружающ. мир
	
	21
	10
	7
	4
	
	100%
	81%

	Музыка
	
	21
	18
	3
	-
	
	100%
	100%

	ИЗО
	
	21
	21
	-
	-
	
	100%
	100%

	Технология
	
	21
	21
	-
	-
	
	100%
	100%

	Физическая куль
	
	21
	21
	-
	-
	
	100%
	100%

	Татарский яз.
	
	21
	7
	10
	4
	
	100%
	81%

	Литература (тат)
	
	21
	7
	10
	4
	
	100%
	81%

	Английский яз
	
	21
	5
	11
	5
	
	100%
	76%

	Итого 
	
	21
	
	
	
	
	
	


V. Достижения учащихся:

1. Интернет  - олимпиады

	№
	предмет
	класс
	Занятое место
	уровень
	ФИО учащегося
	Подтвержд.

Документ

	1
	Олимпиада  по

русскому языку «Самый грамотный»
	3
	2 место


	Всероссийский дистанционной 


	Малыхин Никита.
	Диплом победителя

	2
	Викторина
«Мир вокруг нас» для 1 – 4 классов
	3
	2 место
	Всероссийский дистанционный
	Малыхин Никита
	Диплом победителя

	3
	Открытая российская математическая интернет-олимпиада «Осень 2012»
	3
	2 место
	Всероссийский дистанционный
	Назимова Мария
	Дипом победителя

	4
	Олимпиада «Чудесный мир литературы» для 1-4класс
	3
	1 место
	Всероссийский дистанционный
	Назимова Мария
	Диплом победителя

	5
	Олимпиада по математике «Отличник математики»
	3
	2 место
	Всероссийский дистанционный
	Хамидуллина Эвелина
	Диплом победителя

	6
	Олимпиада по математике «Отличник математики»
	3
	2 место
	Всероссийский дистанционный
	Никонова Ксения
	Диплом победителя

	7
	Викторина «Ура, мультфильм»
	3
	1 место
	Всероссийский дистанционный
	Галимова Эльза
	Диплом победителя

	8
	Викторина «Ура, мультфильм»
	3
	1 место
	Всероссийский дистанционный
	Назимова Мария
	Диплом победителя


2. Предметные-олимпиады

	№
	предмет
	класс
	Занятое место
	уровень
	ФИО учащегося
	Подтвержд.

Документ

	
	
	
	
	
	
	


3. Предметные конкурсы-игры

	№
	Название конкурса
	класс
	Занятое место
	уровень
	ФИО учащегося
	Подтвержд.

документ

	
	
	
	
	
	
	

	1
	Поделки «Дары осени»
	3 б
	активное участие
	школьный
	класс
	благодарность

	2
	Новогоднее оформление класса
	3б
	2 место
	школьный
	класс
	грамота

	3
	Конкурс «Мастерская Деда Мороза»
	3 б
	активное участие
	школьный
	Галимова Эльза

Хамидуллина Э.

Миронова Екат.

Хуснутдинов Р.


	2 место

участие

3 место

участие

	
	
	
	
	
	
	


4.  Конкурсы различной направленности.

	№
	Название конкурса
	класс
	Занятое место
	уровень
	ФИО учащегося
	Подтвержд.

документ

	1
	Международный конкурс детских рисунков «Вместе весело дружить»
	3б
	лауреат
	международный
	Миронова Екатерина
	Диплом лауреата

	
	Конкурс «В гостях у сказочника» посвященный книгам-юбилярам «Сказки Шарля Перро». Номинация «Вам письмо, месье Перро!»  
	3б
	3 место
	всероссийский
	Миронова Екатерина
	Диплом победителя

	
	«В гостях у сказочника» посвященный книгам-юбилярам «Сказки Шарля Перро». Номинация  «С юбилеем, дорогая сказка!» (коллаж)
	3б
	1 место
	всероссийский
	Команда «Волшебники»
	Диплом победителя

	
	Пожар
	3 б
	лауреат
	республиканский
	Малыхин Никита
	Диплом



	2
	Кит-2012
	3б
	2место в районе
3место в районе
	всероссийский
	Нагорнов Андрей

Долгополов Андрей
	сертификат

сертификат

	3
	«Русский медвежонок»
	3б
	2место в школе


	всероссийский
	Нагорнов Андрей
	сертификат




Дата сдачи отчёта       2013 года       Подпись _________________________
